(a) Siquidem Hippocr. de viet. acut. XXV. 3. Vol. II. p. 288. de vinis dulcibus quoque monet, quod viscera magna faciant; magisque adhuc XXVI. 1. 13. pag. 289. 290. de aqua mulsa notat, quod minus commoda sit iis, qui viscera magna habent, (id est inflationi tor-

praxi, corroborantibus, utut speculatores reclament, his ipsis se medicæ praxeos solidæque experientiæ inanissimos prodentes. Etenim dulcia tum nocent, non ob ipsorum proprium duntaxat acorem, qui omnino *quantitate paucus* est, tantisque malis impar, sed quod eadem integrum ciborum omnium stomachalem fermentationem, ipsius fermenti vice, nimium evehant, & præcipitiorem hujus motum reddant; quippe ob quam universus chymus majorem aciditatem (b) assumit, sangvini & toti corpori hostilem. Quod vero Hippocrate docente (c)

si

torminibusque ventris obnoxii vivunt,) & quod concitet anxiam molestiam atque membrorum jactationem faciat, verum & intestina & sedem exulceret. Confer L. II. de diaeta XXIII. Vol. I p. 224. de int. affect. XLV. 6.7. Vol. II. p. 251. Cui suffragantur Wedel. Amœn. med. l. I. S. III. c. X. p. 290. Diemerbr. de pestie l. II. c. VI. p. 138. & Annot. XI. p. 142. Uratslav. bish. morb. p. 78. 83. 84.

(b) Cum tum, docente Hipp. de vet. med. XLII. 5. Vol. I. p. 40. dulcis humor in aliam speciem mutetur, non a contemperamento, sed ipse, desciscens & immutatus ab eo, qualis primum fuerat, in acidum.

(c) Ibid. 7. Qualis v. g. dulcedo est in lacte aut spiritibus acidis, spiritu vini dulcificatis.

*Si acidus humor, reliquos præcellens, maxime incommodus fuerit, utique dulcis omnium commodissimus fuerit, de alia dulcedinis specie & temperatura potius accipendum est.*

§. XXI. Vulneraria communiter dicta, (a) gradu diverso rursus a plantis, quas Februre *nitrosas* (b) vocat, sunt discernenda. In quibus, præter copiosiores terrestres, pauciores vero sulphureas particulas, sal alcalinum non adeo quidem abundat, & ab acido admodum fixatum atque temperatum est; ita tamen, ut præ hoc adhuc illud dominetur. Propter quam texturam hujus classis plantæ (c) cerevisiæ

L 3

ace-

(a) V. g. *tussilago*, *plantago*, *scabiosa*, *fumaria*, *hedera terrestris*, *millefolium*, *virga aurea*, *urtica* &c.

(b) *Chymie p. 283.* Quales sunt *brassica*, *beta*, *mercurialis*, *parietaria*, in quibus fere salis utriusque æquilibrium habetur; hinc tales magis alvum laxant & emolliunt, sicut Hippocr. *L. II. de diæta XXVI. 17. Vol. I. pag. 226.* *de int. affect. XIII. 36. Vol. II. p. 212.* *de brassica & beta docet, & de affect. XLIX. 10. Vol. II. p. 193.* quod *brassica* quandam acrimoniam habeat ad secessum.